[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2019 г. № 1/38
О проекте Решения по внесению изменений
в Устав городского округа Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев письма Прокуратуры города Лобня от 03.09.2018 г. № 7-23-2018, от 30.11.2018 г. № 7-02-2018 и от 20.12.2018 г. № 7-23-2018, учитывая предложения рабочей группы по внесению изменений в Устав городского округа Лобня, мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В срок до 03 февраля 2019 года опубликовать в газете «Лобня» проект следующих изменений в Устав городского округа Лобня:
1) Статья 9. Вопросы ведения муниципального образования
а) пункт 5 части 1 статьи 9 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

б) пункт 22 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«22) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
в) пункт 24 части 1 статьи 9 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

г) пункт 31 части 1 статьи 9 дополнить словом «(волонтерству)»;

д) в пункте 13 части 2.1 статьи 9 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
е) часть 2.1 статьи 9 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».
2) Статья 28. Полномочия Совета депутатов городского округа

Часть 2 статьи 28 дополнить дефисом следующего содержания:

«- утверждает генеральный план городского округа, в том числе внесение изменений в генеральный план городского округа, правила землепользования и застройки, в том числе внесение изменений в правила землепользования и застройки, местные нормативы градостроительного проектирования городского округа, в том числе внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования.».

3) Статья 30. Депутат

Дефис 2 части 2 статьи 30 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,», слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.

4) Статья 38. Полномочия Администрации городского округа

а) дефис 12 части 2 статьи 38 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

б) дефис 35 части 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
в) дефис 37 части 2 статьи 38 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

г) дефис 45 части 2 статьи 38 после слов «благотворительной деятельности и добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)»;
д) часть 3 статьи 38 дополнить новыми дефисами следующего содержания:

«- осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского округа;

- осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

- осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».

5) Статья 51. Порядок принятия, вступления в силу и отмены муниципальных правовых актов
а) в части 3 статьи 51 слова «уполномоченное подразделение Администрации городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «аппарат Совета депутатов» в соответствующем падеже;

б) часть 8 статьи 51 после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта, считается первая публикация его полного текста в газете «Лобня».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Н.Н. Гречишникова - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

      Е.В. Смышляев

«31» 01. 2019 г.